*Bellonij ex
ror.*

Caprarum vbera exugere mihi relatum est, quale certe Caprimulgum dicere quis possit. Verū cū in Osidiana Strigis descriptio adamassim ei competere videatur, forsan non male Strigis nomine à nobis donabatur, cū neque aliam aue, quae id potius me-
reatur, iam habeamus. Hæc fortasē quod suetu labiorum capras emulgeat, à contraria ra-
tione vbera sua infantum labris immulgeare falso putata est superstitione antiquitat. Nulla enim auis vbera habet excepto Vespertilio, aut tale facere prohibetur. Cū autē Strix nō-
ter nocturnas verè recensenda sit, vt potè omni ex parte Noctua similis itaque hanc Capri-
mulgo Aristotelis anteponendam duximus, vt potè nocturnis maximè dissimilem. Vel si forte
& illa, quam hīc delineatam proponimus, etiam Caprimulgus est, vt supra ex relatu rusticorum nostrorum diximus, saltem hoc ipso, quo diximus, nomine, nempè quod nocturnas refe-
rat, alteri proponenda venit.

Æ Q V I V O C A.

S Trix frumenti genus apud Hippocratem est, tritico levius, & ventrem soluit. Sunt qui ve-
lior pro tragō accipere. Striges Grāmatici quidam recentiores apud Plautum vilia ole-
ra interpretantur. Verba a Plauti hac sunt. *Ei homines canas sibi coquunt; quā condunt, Vi-
nis conniui iunctis tanta que excedant. Nō condimentis condūt, sed strigibus. Sed quā erēdū, an hic ēt
strigis genus illud frumenti indicetur, quod strigem Hippocrati vocari diximus. Vel ut Lam-
bino placet, innuit coquus Plautinus cōdimenta, quæ alij coqui adhibēt, vt Striges quādā di-
storquere, & discruciare intestina. Strix præterea apud b Vitruvii dicitur pars caua columnæ
striae, quemadmodum pars eminula stria dicitur; Hinc nimurum, & Strigiles dicuntur cana-
liculi è ligno aut ferro dentati, quibus pelvis animalium perstringitur, ac abstergitur. Strix, teste
e Isidoro, est animal in Africa Erinitiā simile; vocatum autem à spinarum striore, quas tergo
laxatas emitit, & canes insequentes vulnerat. Striga est ordo rerum inter se continuatē col-
locatarū, vt ait Festus, quod vna sint cōstricte. Similia, & Germanis vocabula sūt ein Streych,
ein strym; hoc est, ductus rectus, oblongus, latitudinis nullius, vel modicæ plerumque. Stri-
gas Italicum vulgus appellat vetulas magas, quæ transformari dicuntur in feles, & alias anima-
lium species, & sanguinem infantum sugere. Vulgo la strea, stria, janara, magara, fatturea.*

*Strix fra-
mentum.
Strix olaus
a In Pseu-
dolo.*

*b Lib. 10.
Strix pro-
canitate
colana.
Strix qd.
Strigilis
canaliculi
c Lib. 12.
cap. 2.*

*Strix qd
Stria ve-
tula dici-
tur.*

Italis.

S Y N O N I M A.

S Triges, aues inauspicatae, Græcis Syrnia nūcupantur, vt ex uerbis, quibus eas (teste Festo) Syrnia
auerrere solent, videre licet. Sunt uero huiusmodi: Σύρνια πομπούεν νυκτικούας στρίγης. Syrnia uox
γα δ' τὸ ὄλον, ὄπις ἀνάνυμον ὀκυπόροτε πνίκα. Est autē sensus, ut Syrnia noctuaga, Strix noctuosa.
Pernicioſa, & nefanda auis, atq; uelox Pnix abigatur. Alijs tamē quibusda placet, & nō indoctis Strix per-
nitiosā. Et s; nēpē Syrnia νυκτικούα (sic. n. potius legendū, quā νυκτικούα) & Strigē pernicioſā, abo-
minab; ē auē, & Pnix vel Pniga νυκτικούα, id est, uelocē, uel celerē. Et forte Pnix, auis credita Pnix ve-
lī q; ex noctu πνίκη, id est, suffocare dormientes conaretur, quē admodū, & incubus, pingalion lex incub.
Græcis,

Schraesle. Græcis, vel ephialtes dictus, eiusdem maleficij monstru, sive spectru nocturnu vulgo creditur, 10
Nachtmâle. Germani vocat das Schraesle, Nachtmale. Belgæ, & Angli die mare, id est, equa; Hollandi die
le. nachtemerri, id est, equa nocturna. Nisi quis Syrnum tantum, & Strigem pro avibus accipiat,
Mere. trix verò pto incubo spectro. Ita Medicis Pnix hysterica lassocationem ex utero significat.
Pnix by- Est igitur sive singitur Stryx avis nocturna inauspicata, Latinè à stridore, vt vult Ouidius di-
Bericæ. cta, vel vt Festus à stridendo. Illius originis rationem a Ouidius his reddit versibus:

Et illa Strigibus nomen, sed et nominis huius.

Causa, quo à horrenda stridere nocte solent.

a 6. de Fa

Huius verò *causa esse potest, quod noctu pueros constringere existimantur.* Hesychius, &
Varinus Στρίγιος habet pro Στρίγιο in nominatio, quibus etiā *Strix Nuxtorōβia*, & *Nuxtorōβia*
Στρίγιος, vocari scribitur. De Nycticorace quæ sit, alibi diximus: Noctua enim à nonnullis νυκτόβια dicit,
Nuxtorōβia voce à νυκτόβια haud absimili. Sed ab his nocturnarū aviū nomina confundi patet; nisi, & nos
Στρίγιος. Strigem, vel Noctuam, aut quamvis aliam nocturnam opinari velimus. Nam, & Ouidiana *Stri* 20
gis descriptio nō vni avi cōpetere videtur; apud quosdam Στρίγιο pro Strige reperio, ex Feste
nimirū, qui στρίγια nominat in accusatio. *Strix* inquit author libri de natura rerum ex Irido-
Ama. ro vulgo *Ama* vocatur, ita dicta, quod pullos amet, vel quod sola pullorum ori lacteum instil.
Ama sive let humorem. Ridicula sanè etymologia, quam ab amando voce Latina derivant, cum tamen
Amma qd Amma Latina non sit, sed Germanica, vbi ama sive amma per duplex m, vt Albertus scribit,
Germanis nutrita vocatur. Sed, & nominis ratio falsa est. Nā veteres Strigem non suis pullis, sed infanti-
Lamia. bus lac instillare noctu ex vulgi opinione tradidere. Sunt qui putent Lamias, & Striges idē
Ksprvñc esse, vana vtraspq; puerorum terriculamenta. Verūm Lamia ad quadrupedes potius referenda
est. Ksprvñc avis exponitur à nonnullis stridula, eademq; esse putatur cum Latinorū Strige, quip
pe quæ, & ipsa dicta sit à stridendo.

D E S C R I P T I O.

a 6. FAH.

O Vidiū a breui verborum compendio Strigem hoc pæsto describit:

Strigum.

*Grande caput, manus oculis, rectra aptarapina,
Caniciles pennas, vnguis hamus ineptus.*

Quæ omnia, et si propriè nocturnæ avi competunt, pluribus tamen cōmunia sunt, nec certò do-
cent, quænam ex omnibus peculiariter hoc nomine dicta sit. Nam grande plerisq; totius cor-
poris respectu, & teres caput est, & stantes, id est, fixi oculi, & rostrum, & vngues adunci, & plu-
mis cinereis Noctuæ sunt. Vnde veteres quispiam suspicetur per Strigem indifferenter quā-
Strigis no uis auem rapacem intellectisse, aut quænam propriè esset ignorante. Nos hoc loco avis cuiusdā
Strigæ for- nocturni generis descriptionē subiiciemus, cūm quod à reliquis omnibus diuersa sit, tūm quod 40
ma. quod aptius referri possit, ignoremus.

Magnitu- Est hæc avis Afionis magnitudine, dodrantem, & palmos duos cum dimidio, à capite ad vli-
do. timam vsque caudam longa. Caput habet magnum, rotundum, quale cæteris, anteriori parte
Caput. plumulas exiguae, graciles, in orbem velut flammeum positas. Oculi ei grandes, pupille maxi-
Oculi. me, atraq; admodum, iris dilute flava, ac pallens, præter cæterarum morem, quibus intensior ac
Rostrum. flammantior est. Rostrum aduncum colore corneo, fulso. Pennæ vniuersi corporis ferrugi-
Color. neæ, maculis fuscis præsertim in remigibus transuersim distinctæ. Tegetes remigum ultime
Cauda. macularum albarum ordinem suis finibus efficiunt. Cauda palmo ferè alijs longior, ferruginea-
Crura. similiiter transuersis, vt in Accipitribus, lineis picta. Crura ad digitorum vngues vsque pilosa in-
Vngues. star pedis leporini. Vngues digerrimi, non admodum adunci. Digitæ pedum bini ante, totidē
Digiti. retrò, vt Picis, & alijs nocturnis non auritis. Bubones enim, & Afiones ternos ante, vnum re-
Fresia. trò habent instar cæterarum avium. Excipitur sola Scops, qua simul, & plumeas aures obtinet, 50
vt Afio, & digitos ab vtræq; parte binos, vt Noctua. Normanni Gallæ populi maritimæ auem
quandam nocturnam, quam Fresia vocant, speciem Bubonis esse dicunt, non maiorē Vlula-
tus coloris, & pedibus ad cælum conuersis volare. Hæc fortè non temerè cum nostra hac,
eadem videtur.

V O X.

STriges vox propriè stridor Latinis dicitur, unde κρηνή avis, cuius Aristophanes meminie quamque Latinē stridulam à κρηνē, quo gutturi asperitas sonusq; raucus, & streperus significatur, vel etiam à verbo κρηνē, interpretantur, nulla alia esse potest meo iudicio, quā nostra Strix. Verba Aristophanis sunt: Α'λλα γλαυκῶν λόγος εἰς αὐτές καὶ κρηνῆ δωρὶς πρίνει, id est, Noctuarum, & stridularum agmen in sp̄as ingruit. Nam, & Author Philomelæ inquit: *Strix nocturna sonans, & Vesperus strident,*